
                            
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ  

e-mail: t01mso2@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Α. Ταξίδου 

Τηλέφωνο: 210 3443351 

FAX: 210 344 2331 

  
 
            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

 
 
 

    Μαρούσι,   26-4-2017 
    Αρ. Πρωτ.  67865/Ζ1 

  
 

           Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 

 
 

                              ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’αριθμ. 183695/Ζ1/1-11-2016 υπουργικής απόφασης, με 

θέμα «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Διεπιστημονικού 

Οργανισμού  Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης 

(Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ.592). 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 6 παρ. 1 έως 4 του ν. 3328/2005 (Α΄ 80), όπως η παρ. 3 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 22 του ν. 3687/2008 (Α΄ 159) και 

β)  του π.δ. 70/2015 (Α΄114) περί ανασύστασης και μετονομασίας Υπουργείων καθώς 

και του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α΄210) 

2. Το υπ’ αρ. 29537/7-12-2016 έγγραφο του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.  

3. Το υπ’ αρ. 101710/Ζ1/22-6-2016 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, με το οποίο ζητήθηκε από όλους τους Πρυτάνεις, Προέδρους και 

Προέδρους Διοικουσών Επιτροπών όλων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) 

η σύνταξη του καταλόγου των ενδιαφερόμενων καθηγητών και αναπληρωτών καθηγητών 

ΑΔΑ: 739Ζ4653ΠΣ-Δ5Ι



των ιδρυμάτων αυτών για το διορισμό τους στο Διοικητικό Συμβούλιο του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., 

σύμφωνα με το άρθρο 6 παρ. 3 του ν. 3328/2005, καθώς και τα απαντητικά έγγραφα των 

Α.Ε.Ι.  

5. Το γεγονός της από 30/11/2016 παραίτησης του κ. Γεωργίου Χαρβαλιά του 

Νικολάου, ο οποίος διορίστηκε με την 183695/Ζ1/1-11-2016 απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ/592), η 

οποία γίνεται αποδεκτή με την παρούσα απόφαση.  

6. Τη με αρ. πρωτ. Φ1/Α/89/29424/Β1/22-2-2017 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 

4270/2014 (Α΄143), όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 5 του άρθρου 10 του ν. 

4337/2015 (Α΄129), από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,  σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις της 

παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. ή του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. 

 

                                      Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Τροποποιούμε την αριθμ. 183695/Ζ1/1-11-2016 απόφαση «Συγκρότηση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και 

Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ/592), ως ακολούθως: 

1. Αποδεχόμαστε την από 30/11/2016 παραίτηση του Χαρβαλιά Γεωργίου του 

Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 558458, Καθηγητή του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών  της 

Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών από τη θέση του τακτικού μέλους του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. 

2. Διορίζουμε τακτικό μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. για τον 

επιστημονικό κλάδο ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ, τον Σαχίνη Ξενοφώντα του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 

151200, Κοσμήτορα της Σχολής Καλών Τεχνών και Καθηγητή του Τμήματος Εικαστικών 

Τεχνών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.  

3. Η θητεία του ανωτέρω διαρκεί μέχρι τη λήξη της θητείας του τρέχοντος 

Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: 739Ζ4653ΠΣ-Δ5Ι


		2017-04-26T10:55:52+0300


		2017-05-29T10:32:44+0300
	Athens




